

PROTOKÓŁ NR XVII/12

Z Sesji Rady Gminy Ciechanów w dniu 22 czerwca 2012 roku w lokalu Urzędu Gminy w Ciechanowie pod przewodnictwem Pana Eugeniusza Olszewskiego – Przewodniczącego Rady Gminy.

W Sesji uczestniczyło:

14 radnych na stan 15 radnych

22 sołtysów na stan 34 sołtysów

(listy obecności w załączeniu).

Spoza Rady Gminy w posiedzeniu udział wzięli:

Marek Kiwit – Wójt Gminy

Maria Nadratowska – Sekretarz Gminy

Ewa Jędrzejewska – Skarbnik Gminy

Adam Olszewski – radca prawny Urzędu Gminy

Helena Pawłowska – kierownik referatu rolnego

Honorata Nowakowska – kierownik GZEAS

Teresa Jakubiak – kierownik GOPS

Julita Borowska – redaktor gazety Extra Ciechanów

Krzysztof Kowalski – redaktor Tygodnika Ciechanowskiego

Halina Pawlak – insp. ds. gospodarki nieruchomościami

Barbara Piątkowska -

(listy obecności w załączeniu).

Ad.1 Otwarcie Sesji i stwierdzenie quorum.

Obrady XVII Sesji Rady Gminy Ciechanów otworzył Eugeniusz Olszewski – Przewodniczący Rady Gminy Ciechanów powitał radnych i zaproszonych gości . Następnie stwierdził, że po sprawdzeniu listy obecności na sali znajduje się 14 radnych co stanowi quorum władne do podejmowania prawomocnych uchwał.

Ad.2 Przyjęcie porządku dziennego obrad.

Przewodniczący zwrócił się z pytaniem do radnych czy są wnioski do przedstawionego porządku obrad. Radni nie zgłosili wniosków do przedstawionego porządku obrad.

Pan Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że Pan Wójt zwrócił się z wnioskiem o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały: w sprawie wyrażenia zgody na nabycie na własność gminy nieruchomości gruntowej w miejscowości Kargoszyn.

Zaproponował by w/w projekt umieścić w pkt 17a

Rada Gminy Ciechanów jednomyślnie przyjęła porządek obrad wraz z wprowadzonymi zmianami.

Porządek obrad:

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie protokołów z poprzednich sesji.
3. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej wójta.
4. Interpelacje i zapytania radnych.
5. Wypowiedzi i zapytania sołtysów.
6. Podjęcie uchwały w sprawie statutu sołectwa Gumowo.
7. Podjęcie uchwały w sprawie podziału gminy na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym.
8. Przyjęcie informacji o realizacji Gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych i narkomani za 2011 rok.
9. Przyjęcie informacji dotyczącej oceny zasobów pomocy społecznej dla Gminy Ciechanów za rok 2011.
10. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Ciechanów za 2011 rok.
11. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia wójtowi absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2011 rok.
12. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2012 rok.
13. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Niestum.
14. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie na własność gminy nieruchomości w Chruszczewie.
15. Podjęcie uchwały w sprawie odpłatnego nabycia na własność gminy nieruchomości w Nużewie.
16. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości w Kownatach Wojnowych na nieruchomość gminną w Nużewie.
17. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie na własność gminy nieruchomości w Nużewie – uregulowanie stanu prawnego drogi Nużewo – Gołoty.
- 17a. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie na własność gminy nieruchomości gruntowej w miejscowości Kargoszyn.
18. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmian studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Ciechanów.
19. Zapoznanie się z uchwałami Zgromadzenia Międzygminnego Związku Regionu Ciechanowskiego podjętymi podczas posiedzenia w dniu 5 czerwca 2012r.
20. Wolne wnioski i zapytania.
21. Odpowiedzi na pytania i wnioski.

22.Zamknięcie obrad.

Ad.2.Przyjęcie protokołów z poprzednich sesji.

Przewodniczący Rady Gminy – Eugeniusz Olszewski poinformował, że osobiście zapoznał się z treścią protokołów i w pełni odzwierciedlają przebieg Sesji. Poza tym protokoły były do wglądu w sekretariacie Urzędu Gminy Ciechanów i każdy mógł się zapoznać z ich treścią. Rada Gminy Ciechanów jednomyślnie przyjęła protokoły z poprzednich Sesji.

Ad.3. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej wójta.

Pan Wójt poinformował, że 14 maja odbyło się spotkanie z prezesem Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych w sprawie selektywnej zbiórki odpadów, dodał że obowiązek odbioru śmieci od mieszkańców przejmuje Gmina. Powiedział, że od 18 maja firma TIGNAR jest w upadłości, 28 maja spotkał się z syndykiem masy upadłościowej odnośnie kontynuacji prac przy kanalizacji w Kargoszynie dodał, że w dniu dzisiejszym syndyk podejmie rozmowy z prezesem WAPNOPOLU. Obecnie na budowie trwa kontrola tego co zostało zrobione. 30 maja odbyło się spotkanie z prezesem ZKM na którym Wójt podjął decyzję o ograniczeniu kursów autobusów. Powiedział, że 2 czerwca był zorganizowany Gminny Dzień Dziecka, mimo złej pogody frekwencja mieszkańców była wysoka, poinformował również, że 5 czerwca odbyło się w Kownatach Żędowych rozprawa administracyjna z mieszkańcami którzy są przeciwni budowie wiatraków co spowodowało że Wójt postanowił odmówić wydania pozytywnej decyzji. Pan Wójt powiedział również, że podjął rozmowy z Energa Oświetlenie w sprawie wymiany żarówek na 250V, poinformował, że wymiana żarówek łączy się z wymianą całych opraw na koszt Gminy.

Pan wójt powiedział że ogłoszony został konkurs na najładniejszą posesję trwa do 30 września, w chwili obecnej zapisała się tylko jedna osoba.

Ad.4.Interpelacje i zapytania radnych.

Radna Anna Żebrowska zapytała kiedy otrzymamy pieniądze za drogę relacji Ujazdówek – Gorysze, zapytała również co wynika z tego, że firma TIGNAR upadła, czy posiadają jakiś majątek, z którego możemy pozyskać zwrot z wpłaconych pieniędzy?

Zapytała jak wyglądają nasze drogi po zimie.

Radny Majkowski poprosił o równiarkę na drogę od Niestumia do Ropel ponieważ jest nieprzejezdna, dodał również że droga w Kargoszynie jest w strasznym stanie. Poprosił również Wójta aby nie zabierał kursów autobusu którym jeżdżą dzieci do szkoły.

Radny Petrykowski podziękował Panu wójtowi za pomoc na zebraniu wiejskim.

Ad.5. Wypowiedzi i zapytania sołtysów.

Sołtys z Chotumia zapytał czemu w dalszym ciągu nie uzyskał odpowiedzi na pisma, zapytał również czemu strona internetowa nie jest aktualizowana i czemu jest zamieszczony tylko jeden protokół z sesji. Poprosił Wójta o przycięcie gałęzi na pomnikach przyrody gdyż uniemożliwiają remont dachu na kościele w Chotumiu.

Powiedział również, że strażacy 23 marca jechali na sygnale, a osobiście sprawdził w straży, że nie było żadnego wezwania.

Sołtys z Rydzewa – zapytał czy remont drogi Rydzewo – Romanowo jest uwzględniony w budżecie gminy. Prosi również o znak z ograniczeniem prędkości.

Sołtys Kownat Żędowych zapytała czy drogi z potrójnego utwardzenia będą remontowane, gdyż po zimie są w złym stanie.

Sołtys Gąsek poinformował, że należy wyremontować ulicę Słoneczną.

Sołtys z Niestumia prosi aby ktoś z gminy wykonał telefon do Telekomunikacji w sprawie podniesienia linii telefonicznych, dodał, że tiry które są parkowane na działce Skarbu Państwa utrudniają życie mieszkańcom.

Sołtys wsi Wólka Rydzewska prosi o remont drogi.

Ad.6.Podjęcie uchwały w sprawie statutu sołectwa Gumowo.

Pani sekretarz przedstawiła projekt uchwały. Poinformowała, że projekt statutu sołectwa Gumowo został konsultowany na zebraniu wiejskim. Zebranie wiejskie nie wprowadziło żadnych poprawek do ww. statutu. Ponadto projekt statutu został zamieszczony w BIP-ie Urzędu Gminy Ciechanów.

Rada Gminy Ciechanów jednomyślnie podjęła uchwałę w tej sprawie.

/uchwała w załączeniu do protokołu./

Ad.7. Podjęcie uchwały w sprawie podziału gminy na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym.

Pani Sekretarz przedstawiła projekt uchwały poinformowała, że podział na okręgi wyborcze jest ten sam, zmieniała się jedynie liczba mieszkańców, co stanowi problem gdyż w niektórych miejscowościach jest przekroczona norma.

Rada Gminy Ciechanów jednomyślnie podjęła uchwałę w tej sprawie.

/uchwała w załączeniu do protokołu/

Ad.8.Przyjęcie informacji o realizacji Gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych i narkomani za 2011 rok.

Pani Sekretarz przedstawiła sprawozdanie z realizacji „Gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania przemocy i narkomani” za 2011 rok. Poinformowała że środki na realizację programu pochodzą z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. Łączne wydatki na realizację w 2011 roku wyniosły 61.984,38zł

Rada Gminy jednomyślnie podjęła w/w informację

/ informacja w załączeniu do protokołu/

Ad.9.Przyjęcie informacji dotyczącej oceny zasobów pomocy społecznej dla Gminy Ciechanów za rok 2011.

Pani Jakubiak powiedziała, że weszła w życie ustawa wymagająca tworzenia oceny zasobów pomocy społecznej, są to dane o sytuacji demograficznej i społecznej w gminach. Pomoc udzielana jest po przeprowadzeniu wywiadu. A przyznawane są zasiłki celowe, mogą być przyznawane z tytułu niepełnosprawności oraz zasiłki okresowe w 2011 roku skorzystało 15 osób: samotnie gospodarujących 12 osób oraz 3 rodziny była to kwota 47,542 zł z budżetu centralnego. Zasiłków w przypadku choroby lub niepełnosprawności przyznano 72 również z budżetu centralnego. Pomoc społeczna jest odpowiedzialna za dożywianie w szkole z którego korzysta 178 dzieci.

Z zadań zleconych gminie ze środków budżetu państwa korzysta jedno dziecko z autyzmem. GOPS w tym roku musiał zorganizować 4 pogrzeby osobom które korzystały z zasiłku stałego.

Poinformowała, że na naszym terenie ubóstwo występuje w 191 rodzinach, wielodzietność w 15 rodzinach natomiast bezdomność i sieroctwo nie występuje.

Powiedziała że w Gminie jest 6599 mieszkańców w tym 3266 kobiet i 3333 mężczyzn. Sytuacja rynku pracy przedstawia się następująco, bezrobotni: w 2009r. - 328 , 2010 –

343, 2011-370 zauważalna jest tendencja wzrastająca.

Liczba mieszkań socjalnych na terenie gminy: w 2009 – 53, 2010- 53, 2011- 54

Osoby oczekujące na mieszkania: w 2009 – 12, 2010 – 12, 2011- 14.

Rada Gminy Ciechanów jednomyślnie podjęła informację w tej sprawie.

/Informacja w załączeniu do protokołu./

Ad.10. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Ciechanów za 2011 rok.

Pan Wójt przedstawił sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za 2011 rok w poszczególnych działach. Sprawozdanie tabelaryczne przedstawia plan uchwalony na 2011 r, plan po zmianach na dzień 31.12.2011r., wykonanie i % wykonania. Rada Gminy w dniu 28 stycznia uchwaliła budżet Gminy na 2011 rok

Dochody - 19.178.634,00 zł

Wydatki -21.172.311 ,55 zł.

W ciągu roku budżet zmieniany był 24-krotnie , w tym 8 Uchwał Rady i 16 Zarządzeń Wójta.

Powodem zmian w budżecie było przede wszystkim wprowadzanie do budżetu kwot dotacji na zadania własne i zadania zlecone, zmiany w dochodach własnych oraz zmniejszenie środków przewidzianych do pozyskania z funduszy strukturalnych UE. Po zmianach ostateczny plan wynosił

Dochody - 17.803.334,68 zł

Wydatki -19.869.464,23 zł.

Planowane dochody zostały zrealizowane w wysokości 15.192.633,54 zł, a wydatki w kwocie 17.025.691,59 zł. Wynik budżetu za 2011 rok zamknął się deficytem w kwocie 1.833.058,05 zł. Stan zadłużenia wynosił 9.020.000,00 zł.

Planowane dochody zostały wykonane w 85,34 % w tym: dochody bieżące w 98,82% a dochody majątkowe tylko w 2,71 %. W dochodach majątkowych zaplanowane były środki w kwocie 2.429.050,00 zł dotyczące refundacji poniesionych wydatków na realizowany projekt "Modernizacja drogi Ujazdówek-Gorysze" ze środków UE. Środków tych nie otrzymaliśmy do chwili obecnej, gdyż przedłuża się procedura weryfikacji wniosku o płatność. Pierwszy wniosek złożony był 21.06.2011 r. a ostatni poprawiony w dniu 30.05.2012 r. Dochody podatkowe wykonaliśmy w 97,94 % tj.

7.303.676,61 zł. Stan zaległości w podatkach na koniec roku wynosił 199.819,78 zł w tym : w podatku od nieruchomości -104.638,52 zł w podatku rolnym -74.733,90 zł w podatku od środków transportowych -4.230,00 zł.

Zgodnie z uchwałami Rady Gminy skutki obniżenia górnych stawek podatkowych wynosiły za 2011 rok -213.553,99 zł/ podatek od nieruchomości, podatek od środków transportowych, a skutki udzielonych zwolnień wyniosły 52.968,38 zł

Planowane wydatki zostały wykonane w 85,69 % i wyniosły 17.025.691,59 zł w tym wydatki bieżące w 95,17 % w kwocie 13.808.328,65 zł i wydatki majątkowe w 60,02 % w kwocie 3.217.362,94 zł. W wydatkach bieżących największą pozycją: są wydatki na :

- wynagrodzenia i pochodne od płac -5.814.973,52 zł,
- wydatki statutowe gminy -3.797.117,46 zł/między innymi -remonty dróg, dopłata do komunikacji podmiejskiej, oświetlenie uliczne, dowożenie uczniów do szkół,
- świadczenia na rzecz osób fizycznych / świadczenia rodzinne, fundusz alimentacyjny, zasiłki dla podopiecznych/ -2.925.183,91 zł.

W ramach wydatków inwestycyjnych zrealizowaliśmy :

- przebudowę dróg wewnętrznych wraz z kanalizacją deszczową w Kargoszynie o wartości 2.125.144,35 zł;
- modernizacja drogi relacji Rzeczek -Grędzice -304.877,01 zł, w tym otrzymaliśmy 58.000,00zł dofinansowania z FOGR/
- potrójne utwardzanie nawierzchni zwirowych I w Goryszach, Pęczcinie, Chruszczewie/ -88.765,16 zł;
- aktualizacja map droga Rutki Begny -Rutki Marszewice -32.389,68 zł
- budowa wodociągu w Nowej Wsi -216.349,51 zł;
- krótkie odcinki sieci wodociągowych w Niestumiu, Chruszczewie, Prążewie, Gąskach, Kargoszynie -80.850,26 zł;
- roboty dodatkowe przy budowie kanalizacji w Kargoszynie -117.470,53 zł;
- aktualizacja map do budowy kanalizacji w Chruszczewie -49.747,14 zł;
- budowa zbiornika stacji uzdatniania wody w Chotumiu -3.360,00 zł

/zobowiązanie do zapłaty w 2012 roku 1.040.000,01 zł/.

W ramach projektów tak zwanych."miękkich" z Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki

realizowane były 2 zadania.

1) przez GOPS -"Aktywizacja społeczna i zawodowa w Gminie Ciechanów na kwotę 125.600,00 zł. Projekt był skierowany do 14 osób bezrobotnych.

2) przez GZEAS -"Patrz przed siebie mierz wysoko" na kwotę 708.376,00 zł. Jest to projekt rozpisany na 2 lata, rok 2011 / 2012, skierowany do 302 uczniów naszych szkół. W ramach projektów inwestycyjnych realizujemy „Budowę kanalizacji sanitarnej w Kargoszynie” .

Regionalna Izba Obrachunkowa i Komisja Rewizyjna Rady Gminy wydały pozytywne opinie o sprawozdaniu za 2011 rok.

Radna Anna Żebrowska zapytała jakie zaległości mamy do spłacenia w roku bieżącym za 2011 rok?

Pan Wójt odpowiedział że jest to opłata za zbiornik wyrównawczy w Chotumiu oraz wykonanie wodociągu w Nowej Wsi.

Pani Skarbnik odczytała uchwałę Nr Ci 116.2012 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie z dnia 16 kwietnia 2012 roku w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Ciechanów sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2011 rok. Poinformowała, że państwo radni wcześniej otrzymali sprawozdanie z wykonania budżetu za 2011 rok, które stanowi załącznik do zarządzenia 13/2012 Wójta Gminy Ciechanów z dnia 26 marca 2012 roku.

Ponadto dodała, że odbyły się posiedzenia stałych komisji Rady Gminy Ciechanów, na których analizowane były sprawozdanie finansowe oraz sprawozdanie z wykonania budżetu za 2011 rok.

Rada Gminy Ciechanów w głosowaniu jawnym jednomyślnie podjęła uchwałę w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Ciechanów za 2011 rok.

/na sesji w chwili głosowania obecnych było 13 radnych (na stan 15 radnych) i wszyscy głosowali za podjęciem ww. uchwały/.

Ad.11. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia wójtowi absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2011 rok.

Pan Grzegorz Tobolski – przewodniczący komisji rewizyjnej odczytała uchwałę Nr I/12 komisji rewizyjnej z dnia 09 maja 2012 roku o opinii wykonania budżetu Gminy

Ciechanów za 2011 rok i wniosku w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Ciechanów. Poinformował, że komisja rewizyjna Rady Gminy Ciechanów rozpatrzyła przedłożoną przez wójta dokumentację, a w szczególności sprawozdanie z wykonania budżetu za 2011 rok wraz z objaśnieniami, sprawozdanie finansowe za 2011 rok, uchwałę Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie o przedłożonym przez Wójta Gminy Ciechanów sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2011 rok oraz informację o stanie mienia Gminy Ciechanów.

W związku z tym, iż nie stwierdziła negatywnych zjawisk w wykonaniu budżetu Gminy Ciechanów komisja wydała pozytywną opinię o przedłożonym przez Wójta Gminy Ciechanów sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2011 rok oraz wystąpiła do Rady Gminy o udzielenie Markowi Kiwitowi – Wójtowi Gminy Ciechanów absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2011 rok.

Przewodniczący Rady Gminy Ciechanów odczytał uchwałę Nr Ci.180.2012 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie z dnia 18 maja 2012 roku w sprawie zaopiniowania wniosku komisji rewizyjnej Rady Gminy Ciechanów z dnia 9 maja 2012 roku w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Ciechanów.

Pan Wójt zwrócił się do radnych o udzielenie mu absolutorium z tytułu wykonania budżetu gminy za 2011 rok.

Rada Gminy Ciechanów w głosowaniu jawnym jednomyślnie podjęła uchwałę w sprawie udzielenia wójtowi absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2011 rok. /na sesji obecnych było podczas głosowania 13 radnych (na stan 15 radnych) i wszyscy głosowali za podjęciem w/w uchwały/.

Ad.12.Podjęcie uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2012 rok.

Pani Skarbnik poinformowała że wprowadza się zmiany po stronie dochodów:

– zwiększenia 77.458,00zł w dziale Gospodarka mieszkaniowa – 13.608,00zł oraz w dziale Oświata i wychowanie – 63.850,00zł

Wprowadza się również zmiany budżetu gminy po stronie wydatków:

– zmniejszenia 69.520,00zł w dziale Gospodarka mieszkaniowa – 3.670,00zł, w dziale Oświata i wychowanie – 63.850,00zł oraz w dziale Pomoc społeczna – 2.000,00zł

– zwiększenia 146.978,00zł w dziale Gospodarka mieszkaniowa – 3.670,00zł, w dziale Oświata i wychowanie – 127.700,00zł oraz w dziale Pomoc społeczna – 15.608,00zł.

Powiedziała, że dochody budżetu Gminy na dzień 22.06.2012 zamykają się kwotą 21.800.448,55zł natomiast wydatki 21.543.520,05zł

Rada Gminy jednomyślnie podjęła uchwałę.

/uchwała w załączeniu do protokołu/

Ad.13. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Niestum.

Pani Halina Pawlak przedstawiła w/w projekt uchwały. Poinformowała, że droga która biegnie do Prążewa oraz ta ulica będą miały ta samą nazwę.

Rada Gminy Ciechanów jednomyślnie podjęła w/w uchwałę.

/uchwała w załączeniu do protokołu/

Ad.14. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie na własność gminy nieruchomości w Chruszczewie.

Pani Halina Pawlak powiedziała, że została poszerzona ul. Jaspisowa do 10 m, dlatego też gmina musi odpłatnie nabyć nieruchomość która została przeznaczona pod drogę.

Rada jednomyślnie podjęła uchwałę w tej sprawie.

/uchwała w załączeniu do protokołu/

Ad.15. Podjęcie uchwały w sprawie odpłatnego nabycia na własność gminy nieruchomości w Nuzewie.

Pani Halina Pawlak przedstawiła projekt w/w uchwały, dodała, że pani Rycerz przystąpiła do podziału działki i okazało się, że utwardziliśmy drogę na prywatnym gruncie, przy dalszych pomiarach okazała się, że kawałek garażu OSP również znajduje się na działce Pani Rycerz.

Rada Gminy Ciechanów podjęła uchwałę stosunkiem głosów 10 – za, 0 – przeciw, wstrzymujących – 1

/uchwała w załączeniu do protokołu/

Ad.16. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości w Kownatach Wojnowych na nieruchomość gminną w Nuzewie.

Pani Halina Pawlak przedstawiła projekt w/w uchwały, dodała że działka w Nuzewie nie ma planu zagospodarowania.

Radny Rudnicki zapytał czy była już robiona wycena.

Radny Majkowski powiedział, że skoro to zamiana to wycena chyba nie jest potrzebna.

Pani Halina Pawlak odpowiedziała, że wycena musi być zrobiona gdyż tego wymagają

przepisy, dodała, że były podjęte rozmowy z rzeczoznawcą który wstępnie stwierdził że nieruchomości mogą mieć taką samą wartość.

Rada Gminy podjęła uchwałę stosunkiem głosów 10 – za, 1 – wstrzymujący, 0 – przeciw.

/uchwała w załączeniu do protokołu/

Ad.17. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie na własność gminy nieruchomości w Nużewie – uregulowanie stanu prawnego drogi Nużewo – Gołoty.

Pani Pawlak powiedziała, że jest to sprawa z przeszłości. Droga była wybudowana bardzo dawno, podczas remontu została poszerzona, ludzie do tej pory opłacają za nią podatki, Pan Paliński złożył wniosek o uregulowanie jego własności.

Pan Wójt dodał, że droga była wybudowana wiele lat wstecz, podczas jej modernizacji zostały wykopane rowy co spowodowało zajęcie gruntów prywatnych. Podobne sytuacje będą w Prążewie i Kargoszynie. Można negocjować ceny bo odszkodowanie wynosi 20 tys.

Radna Kołakowska zapytała czy sami będziemy wyceniać grunt?

Pani Pawlak odpowiedziała, że zrobi to rzeczoznawca.

Radny Rudnicki powiedział, że ktoś nie dopilnował swojego obowiązku, że droga nie została wytyczona wcześniej.

Radna Żebrowska zapytała ile będzie tego gruntu?

Pani Halina odpowiedziała, że około 16 arów.

Rada podjęła uchwałę stosunkiem głosów: 4 – za, 0-przeciw, 6-wstrzymujących

/uchwała w załączeniu do protokołu/

Ad.17a. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie na własność gminy nieruchomości gruntowej w miejscowości Kargoszyn.

Halina Pawlak powiedziała, że przepompownia do kanalizacji została zamontowana na gruntach Pana Kaweckiego i należy obecnie uregulować stan prawny.

Rada jednomyślnie podjęła uchwałę w tej sprawie.

/uchwała w załączeniu do protokołu/

Ad.18. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmian studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Ciechanów.

Pani Barbara Piatkowska poinformowała, że są opracowane plany zagospodarowania przestrzennego Bielin-Nużewo-Mieszki Różki. To zadanie jest w trakcie realizacji, zostało opracowane nowe studium, w 2010 roku zbyt mały obszar był objęty planem. Radna Kołakowska powiedziała, że projekty uchwał powinny być omawiane na komisjach.

Radna Żebrowska dodała, że uchwały które, dostają do zapoznania radni są zbyt ogólne i nie można się nic z nich dowiedzieć.

Pan Wójt zgodził się z tym, że wszystkie uchwały przed sesją powinny być omawiane na komisjach. Dodał, że jest już podpisana umowa i nie można przenieść tego punktu na kolejną sesję.

Pani Piątkowska powiedziała, że musiała by się wstrzymać z wysyłaniem planów, powiedziała, że radni którzy mieli wątpliwości co do projektu uchwały mogli się zgłosić do niej osobiście. Prosiła o przegłosowanie tej uchwały. Rada złożyła wniosek o zmianę zapisu uchwały. Po zmianie zapisu na „Uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmian studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Ciechanów w części Bielin, Nużewko i Mieszki_Różki” Rada podjęła uchwałę stosunkiem głosów 6- za, 0 – przeciw, 4 - wstrzymujące /uchwała w załączeniu do protokołu/

Ad.19. Zapoznanie się z uchwałami Zgromadzenia Międzygminnego Związku Regionu Ciechanowskiego podjętymi podczas posiedzenia w dniu 5 czerwca 2012r.

Pan Wójt przedstawił uchwały Międzygminnego Związku Regionu Ciechanowskiego. Dodał, że jest przerażony nową ustawą śmieciowej której zadania mają zostać wprowadzone w gminie jeszcze w tym roku.

Ad.20. Wolne wnioski i zapytania.

Radny Rudnicki zapytał ile dni urlopu ma Wójt i czy już zaplanował kiedy go wykorzysta. W tamtym roku gmina musiała wypłacić wójtowi ekwiwalent czy w tym roku także?

Sołtys z Chotumia zapytał czy umorzenia były również dla podmiotów gospodarczych. Poinformował również, że po wymianie w przepompowni pomp na słabsze ciśnienie wody jest bardzo słabe.

Radny Petrykowski powiedział, że w porządku obrad powinny być zapisywane nazwiska

osób które pisały projekty uchwał.

Radna Żebrowska zapytała czy Bielin należy do Gminy, dodała również, że plany gminy z numerami działek powinny być ogólnie dostępne.

Pani Helena Pawłowska poinformowała że Bielin to nasz obręb jest to nazwa geodezyjna.

Ad.21. Odpowiedzi na pytania i wnioski.

Odpowiadając na pytanie odnośnie Firmy TIGNAR, upadłość przejął Syndyk który może zrezygnować z kontynuowania prac na budowie. Na chwilę obecną jest podpisana umowa z podwykonawcą firmy TIGNAR, okazuję się, że trzeba wykonać wiele poprawek. Dodał, że zakończenie budowy jest planowane na 31 sierpnia.

Poinformował również, że rano był na rozmowie w sprawie dofinansowania za drogę Ujazdówek – Gorysze, osoba prowadząca cały czas każe nam coś zmieniać dlatego też wszystko przedłuża się w czasie.

Jeśli chodzi o drogi potrójnego utwardzenia, na niektóre są jeszcze gwarancje, dziury w tych drogach są efektem zamarzania i rozmarzania, dodał, że w najgorszym stanie są drogi w Kargoszynie, w strasznie złym stanie jest również ul. Kargoszyńska jeśli rada wyrazi zgodę można by było wyremontować tą drogę przy udziale dwóch samorządów tj. miasta i gminy.

Odnośnie autobusów pan wójt powiedział, że na pewno nie wycofa tych kursów którymi jeżdżą dzieci.

W sprawie zebrania w Prążewie pan Wójt powiedział, że jeśli można wymienić nie odpłatnie instalację elektryczną trzeba dojść do porozumienia z wszystkimi mieszkańcami.

Odpowiadając na pytania Pana Jaworskiego powiedział, że po sesji podejmie rozmowy z pracownikami w sprawie odpowiedzi na pisma, natomiast o przycięcie drzew musi wystąpić z pismem do Ochrony Środowiska gospodarz czyli w tym przypadku proboszcz. Wozy strażackie są wzywane na wezwania Dyżurnego Straży Pożarnej pan Wójt nie wie jak wracają.

Odnośnie umorzeń, jedna firma korzysta z pomocy de mini mis jest to ARI.

Jeśli chodzi o pompy trzeba porozmawiać z panią Lewandowską ze ZwiK w Ciechanowie, żeby uzgodnić parametry na pompach.

Remont drogi w Rydzewie będzie wykonywany przez FOGR czekamy na decyzję o dofinansowanie, zazwyczaj jest wypłacane w drugim półroczu.

W Gąskach ul. Słoneczną chcemy wyremontować wspólnymi siłami z miastem, wójt poinformował, że jest już po rozmowach z Panią Wiceprezydent Gładysz.

Odnosnie parkowania tirów, jest to działka Skarbu Państwa i jest we władaniu Pana Starosty prosił starostę o ogrodzenie tej działki ale niestety jest problem z decyzją o warunkach zabudowy.

W Wólce Rydzewskiej jest problem z wycięciem drzew które rosną przy drodze, najlepiej żeby właściciele zwrócili się o zezwolenie na wycinkę.

Odpowiadając na pytanie Pana Rudnickiego Pan wójt poinformował, że ma 16 dni urlopu zaległego z zeszłego roku oraz tegoroczny.

Ad. 22. Zamknięcie obrad.

Przewodniczący Rady Gminy Ciechanów podziękował wszystkim za przybycie i zamknął obrady XVII Sesji Rady Gminy Ciechanów.

Protokołowała
Patrycja Żyznowska

Przewodniczący Rady Gminy
Eugeniusz Olszewski



